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Centrum Obsługi Inwestorów będzie wspierać eksport

Świętokrzyskie Centrum Obsługi Inwestora funkcjonować będzie od teraz jako Centrum
Obsługi Inwestorów i Eksporterów. Za jego pośrednictwem województwo świętokrzyskie
chce pomagać przedsiębiorcom z regionu w nawiązaniu kontaktów handlowych z rynkami
zagranicznymi. Oficjalna inauguracja działalności jednostki odbyła się dziś podczas
Świętokrzyskiego Forum Gospodarczego w Hotelu „Łysogóry” w Kielcach. W konferencji
uczestniczyli marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Kazimierz
Kotowski.
Dotychczas, działalność Centrum Obsługi Inwestora ukierunkowana była w szczególności na
obsługę inwestorów zagranicznych, zainteresowanych prowadzeniem inwestycji na terenie
województwa. Jako Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów ma dbać o to, aby
współpraca taka była nawiązywana również ze strony świętokrzyskich firm.

– Jest to już druga inicjatywa podejmowana na polu obsługi inwestora, wspomagająca rozwój
gospodarki naszego regionu. Dzięki obecnemu przedsięwzięciu, nasi przedsiębiorcy zyskają
dodatkowo możliwość nawiązywania stosunków gospodarczych z innymi krajami, m.in. na
rynkach wschodnich – mówił marszałek Adam Jarubas podczas oficjalnej inauguracji
funkcjonowania nowej jednostki.

Świętokrzyskie COIE jest jednym z pierwszych, uruchomionych w ramach krajowej sieci,
tworzonej obecnie przez Ministerstwo Gospodarki, mającej wspomagać polskich
przedsiębiorców w pozyskiwaniu nowych rynków zbytu. Projekt ma aktywnie włączyć
regiony we współpracę gospodarczą z zagranicą, m.in. za pośrednictwem zagranicznych
placówek COIE. Jak podkreślała Agnieszka Buła-Kopańska, dyrektor Departamentu
Instrumentów Wsparcia w Ministerstwie Gospodarki, jest to obecnie nadrzędny priorytet
tego resortu. Docelowo, jednostki mają zostać uruchomione w każdym województwie.

– Region świętokrzyski z roku na rok staje się coraz atrakcyjniejszy dla inwestorów. Atutami 
naszego województwa są młodzi, wykształceni pracownicy i działające tu międzynarodowe
koncerny, dzięki czemu odznacza się on największym tempem wzrostu eksportu wśród
województw Polski Wschodniej – przypomniała  Jadwiga Głowienka, dyrektor
Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, w ramach którego działa COIE.
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Z pomocy jednostki mogą korzystać zarówno małe przedsiębiorstwa,  jak i duże polskie
firmy. Wsparcie będzie polegało na udostępnianiu bezpłatnych informacji o
międzynarodowych rynkach i warunkach prowadzenia tam inwestycji oraz możliwości
pozyskania potencjalnych partnerów zagranicznych.

W ramach projektu uruchomiono już poświęcony temu portal informacyjny, skierowany do
polskich, jak i zagranicznych przedsiębiorców. Prowadzone mają być również bezpłatne
szkolenia i wykłady na temat możliwości rozpoczęcia międzynarodowej wymiany handlowej.
Koszt przedcięcia to prawie 78 milionów złotych.

W drugiej części dzisiejszego Forum Gospodarczego zaproszeni eksperci zaprezentowali
możliwości  współpracy handlowej z rynkami wschodnimi oraz możliwości rozpoczęcia
inwestycji za granicą. Organizatorami spotkania byli Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, Bank Gospodarstwa Krajowego oraz Warsaw Business Journal.
 


